
   

 Uchwała nr 20/2011 

Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 18.02.2011r. 

 
 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych 

dofinansowaniem w 2011 r. 

 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw, form 

doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. nr 46, poz. 430),  

w związku z Uchwałą nr III/14/11 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 04.02.2011 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu lęborskiego na 2011 rok, w porozumieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli, 

 

Zarząd Powiatu Lęborskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Ustala się na 2011 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Lęborski, stanowiący załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Ustala się na 2011 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, 

na które przyznawane jest dofinansowanie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dokonano po zasięgnięciu opinii 

zawiązków zawodowych zrzeszających nauczycieli oraz w porozumieniu z dyrektorami szkół 

i placówek oświatowych powiatu lęborskiego.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lęborskiemu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku. 

 

Podpisy członków Zarządu: 

1. Wiktor Tyburski ...................................... 

2. Ryszard Wenta ...................................... 

3. Maciej Barański ...................................... 

4. Tomasz Tutak  ......................................  

5. Krzysztof Pruszak ......................................  



   

Załącznik nr 1do Uchwały nr 20/2011 
Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 18.02.2011. 

 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek, 

prowadzonych przez Powiat Lęborski, w 2011 roku. 

 

Na podstawie art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.      

z 2006 r. nr 97, poz. 674 ze zm.) na finansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego 

nauczycieli wyodrębnia się środki w wysokości 1% planowanych rocznych środków, 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli, tj. 174.610 zł. 

Środki finansowe przyznane dla szkół i placówek oświatowych przeznaczone  

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego podzielono proporcjonalnie do liczby etatów 

nauczycielskich w szkole lub placówce wg sprawozdania SIO, na dzień 30.09.2010 r. 

 

Lp. Dysponent Zakres realizacji kwota 

1. 

 

Szkoły  

i placówki 

oświatowo-

wychowawcze 

Podział środków finansowych według liczby etatów 

 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 

 Zespół Szkół Ekonomiczno-Handlowych 

 Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej    

       i Agrobiznesu 

 Zespół Szkół Mechaniczno – Informatycznych 

 Powiatowe Centrum Edukacyjne-ZSP  

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

 Młodzieżowy Dom Kultury 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

 Powiatowe Ognisko Artystyczne 

 Placówka Wielofunkcyjna nr 1 

88.449 zł* 

 

7.868 zł 

8.483 zł 

5.050 zł 

13.828 zł 

 
 

11.130 zł 

13.379 zł 

17.976 zł 

2.900 zł 

4.285 zł 

1.102 zł 

2.449 zł 

2. 

 

Organ 

prowadzący 

Doradztwo metodyczne z języka angielskiego i języka 

niemieckiego dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych 

w powiecie lęborskim. 

20.780 zł* 

3. 

 

Organ 

prowadzący 

Rezerwa –30% 46.812 zł 

x Razem 174.610 zł. 

 

*niewykorzystane przez szkoły i placówki oświatowe środki finansowe w danym roku budżetowym trafiają do rezerwy. 
 

 



   

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 20/2011 
Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 18.02.2011 

 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

przeznaczone jest dofinansowanie w 2011 r. 
 

1. Maksymalna kwota dofinansowania form doskonalenia zawodowego wynosić będzie dla 

jednego nauczyciela:  

1) do 2.500 zł kosztów za każdy semestr studiów kierunkowych lub nadających 

uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu oraz innych, zgodnych z planem 

rozwoju szkoły lub placówki; 

2) do 2.000 zł całkowitego kosztu kursów kwalifikacyjnych; 

3) do 1.500 zł całkowitego kosztu kursów doskonalących, szkoleń, warsztatów, 

seminariów, konferencji; 

4) do 800 zł całkowitego kosztu innych opłat za kształcenie; 

5) do 1000 zł całkowitego kosztu przejazdów, zakwaterowania, wyżywienia nauczyciela 

skierowanego przez dyrektora szkoły lub placówki do uczestnictwa w formach 

doskonalenia zawodowego. 

 

2. Dofinansowaniem objęte będą następujące specjalności kształcenia: 

1) szkolenie ekspertów wchodzących w skład komisji egzaminacyjnych  

i kwalifikacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień zawodowy  

(w szczególności dla nauczycieli przedmiotów zawodowych); 

2) szkolenie egzaminatorów OKE; 

3) informatyka, technologia informacyjna; 

4) regionalizacja, edukacja europejska, edukacja kulturalna; 

5) doradztwo metodyczne, doradztwo zawodowe; 

6)  języki obce; 

7) inne specjalności wynikające ze specjalizacji placówek, realizowanych przedmiotów 

wiodących, profili kształcenia ogólnozawodowego oraz zawodów zgodne  

z wieloletnim planem doskonalenia zawodowego nauczycieli i planem rozwoju szkoły 

lub placówki oraz związanymi z tym potrzebami kadrowymi. 

3. Dofinansowaniem objęte będą następujące formy kształcenia i rodzaje wydatków: 

1) organizacja doradztwa metodycznego dla nauczycieli; 

2) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkole lub placówce: 

a) szkolenie rad pedagogicznych; 

b) organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikających z potrzeb edukacyjnych 

szkoły lub placówki; 

c) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 

3) Udział w doskonaleniu zawodowym nauczycieli organizowanym poza szkołą lub 

placówką: 

a) opłaty za studia podyplomowe, licencjackie, inżynierskie, magisterskie, 

doktoranckie kierunkowe lub nadające uprawnienia do nauczania drugiego 

przedmiotu oraz inne, zgodne z planem rozwoju szkoły lub placówki; 

b) opłaty za kursy kwalifikacyjne, doskonalące, seminaria oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

szkoły lub placówki; 

c) koszt przejazdów, zakwaterowania, wyżywienia nauczycieli skierowanych 

przez dyrektora szkoły lub placówki do uczestnictwa w formach doskonalenia 

zawodowego. 


